
一般競争入札 （政策局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

1/20



一般競争入札 （総務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

総務課
熊本市浄書室カラー複写機賃貸借【単価契約】
【長期継続契約】

カラー１枚　16.2円
モノクロ１枚　3.24円

契約期間見込額1,361千円
富士ゼロックス熊本株式会社 平成29年4月13日 平成29年4月26日 平成29年5月1日 ～ 平成34年4月30日

管財課 熊本市役所廃棄物収集運搬業務委託（単価契約）

【契約単価】
一廃24.84円/㎏

産廃（リサイクル）
10.80円/㎏

産廃（埋立）24.84円/㎏
【発注見込】3,461,252円

（株）永野商店 平成29年3月7日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

管財課
熊本市シュレッダーごみ収集運搬処理業務委託
（単価契約）

【契約単価】10.8円/㎏
【発注見込】367,200円

株式会社　西原商店 平成29年3月7日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

2/20



一般競争入札 （財政局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

3/20



一般競争入札 （市民局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

東区役所総務企画課 東区役所機械警備等業務委託（長期継続契約） 1,801,440/年 大森産業　株式会社 平成29年3月3日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

北区役所総務企画課
熊本市西里地域コミュニティセンター他2箇所機
械警備業務委託【長期継続契約】

【年額】207,360円
【期間総額】1,036,800円

株式会社　キューネット 平成29年3月14日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

清水まちづくりセンター
熊本市北区役所清水まちづくりセンター警備業
務委託（長期継続契約）

【期間総額】10,368,000円 株式会社　キューネット 平成29年3月13日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

清水まちづくりセンター
清水まちづくりセンター電話交換設備及び電話
機等賃借（長期継続契約）

【期間総額】988,200円 株式会社キューオキ　熊本営業所 平成29年3月9日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

中央区役所総務企画課
熊本市出水南地域コミュニティセンター機械警
備業務委託（平成２９年度分・長期継続契約）

63,504円/月 セコム　株式会社 平成29年3月14日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

履行期間

4/20



一般競争入札 （健康福祉局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

保護管理援護課
平成29年度生活保護医療扶助等適正化に伴う診
療報酬明細書等点検業務委託【債務負担行為】

4,104,000円 株式会社　日本医事保険教育協会 平成29年3月24日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

障がい保健福祉課
平成29年度重度心身障害者（児）医療費助成に
伴うデータ入力業務【債務負担行為】

2,849,040円 合同会社　NEWFEEL 平成29年3月21日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

障がい保健福祉課
熊本市障がい者虐待防止センター夜間・休日電
話対応業務委託【債務負担行為】

2,646,000円 医療法人　佐藤会 平成29年3月28日 平成29年3月31日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

子ども支援課
平成29年度熊本市ひとり親家庭等医療費助成に
伴うデータ入力業務委託

1,263,600円 合同会社　ＮＥＷＦＥＥＬ 平成29年4月12日 平成29年4月13日 平成29年4月13日 ～ 平成30年3月31日

児童相談所
熊本市こどもセンター人的警備業務委託【長期
継続契約】

292,680円／月 有限会社　アスガード 平成29年3月1日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

児童相談所
熊本市こどもセンター庁舎設備運転管理業務委
託【長期継続契約】

187,920円／月 大森産業　株式会社 平成29年3月1日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

中央区役所保護課
中央区役所保護課車両賃貸借業務（長期継続契
約）

15,552円／月 株式会社カセル　熊本支店 平成29年4月11日 平成29年4月12日 平成29年5月1日 ～ 平成34年4月30日

履行期間

5/20



一般競争入札 （環境局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

環境政策課
平成29年度熊本市大気汚染物質調査業務委託
【債務負担行為】

3,240,000円 ㈱静環検査センター九州支店 平成29年2月27日 平成29年2月27日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

環境政策課
平成29年度大気汚染常時監視自動測定機保守点
検業務委託【債務負担行為】

10,886,400円 ㈱旺計社 平成29年2月27日 平成29年2月27日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水保全課
平成29年度熊本市地下水位観測業務委託【債務
負担行為】

2,430,000円 新日本開発工業株式会社　熊本事務所 平成29年3月27日 平成29年3月29日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水保全課 地下水試料採取及び結果集計業務委託 2,581,200円 株式会社三計テクノス 平成29年4月12日 平成29年4月12日 平成29年4月12日 ～ 平成30年3月30日

水保全課 公共用水域環境調査業務委託 2,970,000円 株式会社三計テクノス 平成29年4月12日 平成29年4月12日 平成29年4月12日 ～ 平成30年3月30日

履行期間

6/20



一般競争入札 （経済観光局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

7/20



一般競争入札 （農水局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/20



一般競争入札 （都市建設局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

道路整備課
城南スマートIC開通式典設営及び運営支援業務
委託

2,430,000円 株式会社　ミスタープロデュース 平成29年4月13日 平成29年4月14日 平成29年4月14日 ～ 平成29年7月7日

履行期間

9/20



一般競争入札 （会計総室） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

10/20



一般競争入札 （議会事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/20



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

12/20



一般競争入札 （監査事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/20



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/20



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/20



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

金峰山少年自然の家
熊本市立金峰山少年自然の家クリーニング業務
【単価契約】

単価契約
枕カバー17円/枚

シーツ48円/枚
毛布275円/枚

タオルケット275円/枚
敷布団1,400円/枚

発注見込額1,608千円

株式会社　白屋リネンサービス 平成29年4月27日 平成29年4月27日 平成29年4月27日 ～ 平成30年3月31日

熊本市立図書館 平成29年度　熊本市立図書館用図書等購入

16.0パーセント引き
予定上限金額　71,428,000

円
予定冊数48,300冊

株式会社　図書館流通センター 平成29年4月14日 平成29年4月17日 平成29年4月17日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

16/20



一般競争入札 （消防局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/20



一般競争入札 （上下水道局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

水再生課 浄化センター水質分析業務委託 7,776,000円 株式会社 三計テクノス 平成29年4月21日 平成29年4月21日 平成29年4月21日 ～ 平成30年3月30日

履行期間

18/20



一般競争入札 （交通局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

交通局電車課
熊本市交通局上熊本車両基地機械警備業務委託
【長期継続契約】

18,360円/月
220,320円/年

株式会社キューネット 平成29年3月15日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成34年3月31日

履行期間

19/20



一般競争入札 （病院局） 平成29年4月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市民病院総務企画課 熊本市民病院給食調理業務等委託（単価契約）

単価契約
　月額管理費（固定）

　　　　　　　700,000円
　　　　　朝食198円/1食
　　　　　昼食280円/1食
　　　　　夕食280円/1食
　　　　　検食253円/1食

年間発注見込額
　9,672,000円

株式会社九州フードサプライセンター 平成29年4月14日 平成29年4月14日 平成29年5月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本市民病院総務企画課 クリーニング料（単価契約）

（契約単価）
別紙のとおり

年間発注見込額
　8,652,451円

南九イリョー㈱　熊本支店 平成29年3月15日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本市民病院総務企画課 基準寝具及びベビーシーツ等賃借(単価契約)

（契約単価）
別紙のとおり

年間発注見込額
　2,411,402円

南九イリョー㈱　熊本支店 平成29年3月15日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

熊本市民病院総務企画課
熊本市民病院職員住宅管理業務委託（長期継続
契約）

3,347,460円/年 株式会社　明和不動産管理 平成29年3月16日 平成29年3月16日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

20/20


